

Aanbesteding: 16904 Vervangen beveiligingsinstallaties en DIOO PI Grave
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 16904

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Omissie

Vraag:

Eis 7: Ervaring met verbouwingsprojecten in een utiliteitsbouw binnen een operationeel blijvende, beveiligde omgeving.
-Omvang van de opdracht voor bouwkundige werkzaamheden bedroeg minimaal 500.000 excl. BTW.

Antwoord:

Het bedrag voor de bouwkundige werkzaamheden is aangepast naar 200.000 excl. BTW.

Percelen: P1 Vervangen beveiligingsinstallaties en DIOO PI Grave
Beantwoord op: 13 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanpassing aanbestedingsplanning

Vraag:

Aangezien wij nog niet de volledige bestekstukken hebben verzoek ik u de gehele aanbestedingsplanning 3 weken door te schuiven zodat wij en onze onderaannemers voldoende tijd hebben om de stukken door te nemen alvorens we de schouw hebben en de vragen moeten indienen.

Antwoord:

Opdrachtgever houdt vast aan de geplande datum voor wat betreft de schouwing. Wel zal opdrachtgever een extra vragenronde inbouwen in de planning (bijgevoegd) gezien het gegeven dat alle bestekstukken pas recentelijk naar u zijn toegezonden en partijen zodoende meer tijd verkrijgen om zich de opdracht eigen te maken.

Percelen: P1 Vervangen beveiligingsinstallaties en DIOO PI Grave
Beantwoord op: 19 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
3

Onderwerp:
DO-stukken

Vraag:

Bij de verstrekte documenten zitten de bestekstukken, maar ook de DO-stukken. Is onze aanneme juist dat voor de prijsbepaling en dus ook de opdrachtverstrekking de bestekstukken gelden en de DO-stukken niet van toepassing zijn?

Antwoord:

Uw aanneme is correct, voor de prijsbepaling dient men de aangeleverde bestekstukken aan te houden.

Percelen: P1 Vervangen beveiligingsinstallaties en DIOO PI Grave
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestek paragraaf 01.02.037

Vraag:

De stelposten in bestek paragraaf 01.02.037 staan deze los van de paragrafen 10, 42 45 en 46 of vallen deze paragrafen onder de stelposten?

Antwoord:

De stelposten staan los van deze paragrafen

Percelen: P1 Vervangen beveiligingsinstallaties en DIOO PI Grave
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bouwtijd

Vraag:

De in de aanbestedingsleidraad en het bestek staan verschillende bouwtijden. In de leidraad wordt over 27 maanden gesproken en in het bestek 8 maanden. Wat is de juiste bouwtijd?

Antwoord:

De aan te houden bouwtijd is 14 maanden.

Percelen: P1 Vervangen beveiligingsinstallaties en DIOO PI Grave
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: Limitering kortingsbedrag

Vraag:
De Gids Proportionaliteit schrijft voor dat aansprakelijkheid van boetes moet worden gelimiteerd.
Volgens de RRU 2020-1 van het Rijksvastgoedbedrijf, artikel 00.02.42-29 geldt er een limitering voor boetes. Deze limitering ontbreekt in het bestek. Kan deze limitering conform RRU en Gids Proportionaliteit worden toegevoegd

Antwoord:
Opdrachtgever gaat mee met wat de Gids Proportionaliteit voor schrijft dat de aansprakelijkheid van boetes moet worden gelimiteerd. Daarbij wordt de hoogte van de boete gemaximeerd op een percentage van 5 % van de inschrijfsom.

Percelen: P1 Vervangen beveiligingsinstallaties en DIOO PI Grave
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 17
Onderwerp: CAR- en WA-verzekering

Vraag:
Is onze aanname correct dat een schade claim voor de opdrachtnemer nooit meer kan bedragen als 2.500.000 EURO per schade geval?

Antwoord:
Uw aanname is correct.

Percelen: P1 Vervangen beveiligingsinstallaties en DIOO PI Grave
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 21
Onderwerp: randvoorwaarden uitvoering

Vraag:

Er wordt gesproken over een doorlooptijd van ca. 8 maanden. Bij schouw is gesproken over een maximale looptijd van 14 maanden.
Wij gaan er vanuit dat de maximale doorlooptijd 14 maanden zal bedragen.

Antwoord:

Klopt, de maximale doorlooptijd bedraagt 14 maanden.

Percelen: P1 Vervangen beveiligingsinstallaties en DIOO PI Grave
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
randvoorwaarden uitvoering

Vraag:

Er wordt gesproken over een maximum drie (bouw)begeleiders. Bij schouw is gesproken over een maximaal vier (bouw)begeleiders tijdens het gehele project.
Wij gaan er vanuit dat over de maximale doorlooptijd van 14 maanden, 4 (bouw)begeleiders fulltime vrijgepland zijn/worden.

Antwoord:

Inschrijver mag uitgaan dat over de maximale doorlooptijd van 14 maanden er 4 (bouw)begeleiders fulltime worden ingepland.

Percelen: P1 Vervangen beveiligingsinstallaties en DIOO PI Grave
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Hebben wij nog de mogelijkheid om nieuwe aanvullende vragen te stellen?

Antwoord:

Ja partijen hebben de mogelijkheid om zowel nieuwe als ook verduidelijkingsvragen te stellen tot datum 16 oktober 2023 - tijdstip 09:00 uur. Aanbestedende dienst zal uiterlijk 20 oktober de antwoorden verstrekken. De planning op TenderNed is hiervoor aangepast.

Percelen: P1 Vervangen beveiligingsinstallaties en DIOO PI Grave
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Proces